
Dějepis VI. třída 

1. Přečíst učivo „Starověký Egypt “ v učebnici str. 48-49 

2. Zápis do sešitu: 

 

Kultura starověkého Egypta 

Egypťané toužili po nesmrtelnosti, proto uctívali bohy a zemřelé. Stavěli jim 

chrámy, pyramidy a hrobky, které byli bohatě zdobeny sochami a malbami. Věřili 

v posmrtný život. Uměli uchovat tělo zemřelého pomocí mumifikace. 

Mumifikace – z těla vyjmuli vnitřní orgány kromě srdce a uložili je do speciálních 

nádob. Tělo vysušili pomocí soli a vody, napustili ho oleji, zabalili do obinadel        

a uložili do rakve.  

Sarkofág – ozdobná schránka k uložení rakve. 

Panovník byl pohřbíván v pyramidě spolu s předměty, které ho měly doprovázet 

do dalšího života. 

Nejznámější egyptští panovníci: Tutanchamon, Rames II., Kleopatra. 

Egyptští bohové: 

Hor – bůh slunce, nebe a světla 

Isis – bohyně matka, vládkyně vesmíru a léčitelka 

Anup – bůh balzamování 

Usirev – bůh smrti a podsvětí 

!Úkol: Vyber si jakéhokoli egyptského boha (i který tu není uveden), zjisti čeho 

byl bůh a jeho obrázek nakresli do sešitu. 

 

Egypťané používali písmo: 

1. Hieroglyfy – písmo bohů, obrázkové písmo 

2. Hieratické – posvátné, kněžské 

3. Démotické – lidové 

 


